
ミズノ杯第７回北信越クラブバレーボール男女優勝大会 
福井県予選会 開催要項 

 
主  催  福井県バレーボール協会 
後  援  敦賀市バレーボール協会 
協  賛  ミズノ株式会社 
オフィシャルボール   モルテン 
主  管  福井県クラブバレーボール連盟 

 
 

１．開催日時   平成２０年８月１７日（日）午前９時００分 
 
２．会  場   敦賀市総合運動公園体育館   

〒914-0823敦賀市沓見 ℡(0770)-22-8154 
 

３．競技種別   ６人制男女一部・９人制男女一部 
９人制男女二部（平成２０年４月１日現在、男子３５歳、女子３０歳以上） 

 
４．本 大 会   一部６人制男子２チーム  
参 加 枠   一部９人制男子２チーム  

一部６人制女子２チーム  
一部９人制女子２チーム  
二部９人制男女各１チーム 

 
５．参加資格   平成２０年度（財）日本バレーボール協会登録規程により「クラブ男子・女子」

として有効に登録されたチーム及び個人として、北信越各県クラブバレーボール

連盟推薦チームとする。 
但し、下記の競技会に出場、又は出場を確定した個人は出場できない。 
①当年度全日本９人制クラブカップ男女選手権大会 
②当年度全日本６人制クラブカップ男女選手権大会 
③実業団連盟主催・共催の北信越以上の大会 
 

 
６．競技規則   平成２０年度（財）日本バレーボール協会競技規則による。 
 
７．競技方法   トーナメント方式（３チームの場合はリーグ戦） 

 
８．使 用 球   本大会は、モルテン社製カラーボール（人工皮革）を使用する。 
 
９．チーム構成   監督、コーチ、マネージャー各１名、選手１２名以内とする。ただし選手は 

１８名まで申し込むことができる。そして、試合毎に１２名をエントリーする。 
尚、申し込んだ選手の変更は競技者番号の変更を含め原則認めない。 
監督・コーチ・マネージャーのうち１名以上は、国際連盟公認コーチ、（財）日

本体育協会公認コーチ、スポーツ指導員の有資格者とする。本予選においては、

有資格者であることが望ましいが、資格がなくてもベンチに入ることができる。

しかし、北信越大会においては、資格がない場合はベンチに入ることができない。 
10．参 加 料   1チーム７，０００円（冷房費含） 
 
11．代表者会議  各チームから必ず 1名参加のこと。 

日 時：平成２０年８月１７日（日）午前８時３０分より 
会 場：敦賀市総合運動公園体育館 会議室 

 



12．開 会 式   午前９時００分 敦賀市総合運動公園体育館 第 1競技場 
 
13．抽  選   大会当日、代表者会議終了後行う。 
 
14．申込締切   平成２０年８月８日（金）午後５時必着。期限を過ぎたら一切受付けない。 
 
15．申込方法   所定の申し込み用紙に必要事項を記入し、締め切期日までに参加料（振込み領収

書写し）及び、MRS システムより打ち出したチーム加入選手一覧を添えて下記
まで申し込む事。電話、ＦＡＸでは一切受付けない。 

 
【添付書類】  
① 申込書 ② MRSシステムより打ち出したチーム加入選手一覧  
③ 参加料申込領収書写し 
振込口座：福井銀行 種池支店  
口 座 名：福井県クラブバレーボール連盟 事務局 山田朋幸 
口座番号：１２１９９１９ 

注 申込時には必ずチーム名、代表者名を入れて振り込みしてください 

 
16．申 込 先   〒９１０－０８２６福井市上中町４８－８ 

山田 朋幸 
 

17．そ の 他 
（１） 抽選会は要項に明記した時間に行い、連絡なき遅刻は棄権とみなす。連絡があっ

た場合の遅刻については事務局で代理抽選を行う。棄権の場合はその理由を問わ

ず参加料は返還しない。 
（２） 無届け棄権チームは厳重に注意し、再度あった場合は相当の処分を行う。 
（３） 監督、選手が遅れてきた場合でもベンチに入ることが出来る。ただし、監督が行

使できるのは、次のセットからである。 
（４） 本大会に参加するチーム及び個人は（財）日本バレーボール協会制定の「加入チ

ーム登録規程」と「競技者及び役員倫理規程」、福井県バレーボール協会制定の

「競技者及び役員倫理規程」を遵守すること。 
（５） 北信越大会が随行審判員制を採用しておりますので、本大会も随行審判員制で行

います。参加申込書に審判員名を記入してください。（選手でも可） 
有資格者でなくても、過去に審判講習会を受講している方、これから受講される

意志のある方。 
審判ウエアを着用するのが望ましい。（長ズボン、襟付きシャツを着用） 

 
（６） 試合中ベンチに入る役員は、統一された服装を着用する。規程を満たされないメ

ンバーについては、ベンチに入れないので注意する事。 
（７） 本大会に参加するチーム及び個人は会場使用のマナー（ゴミの処理・内外シュー

ズの区別・喫煙ルール等）を厳守する事。マナー違反のチームには相当の処分を

行う。 
（８） 試合中の服装は、ユニホーム・パンツ・ソックスを統一のこと。 
（９） 本大会における選手等の事故、傷害は主催・主管側では、一切責任を負わない。 
（10） 本大会一部６・９人制男女１・２位チーム、二部９人制男女 1位チームは必ず第
７回ミズノ杯北信越クラブバレーボール男女優勝大会（開催地：新潟県県小千谷

市１０月１８日（土）～１９日（日））には必ず出場する事。違反した場合は、相

当の処分を行う。 

（11） 本大会責任者 
福井県クラブバレーボール連盟 
理事長 瀬口 廣志  
敦賀市和久野２５－３ 携帯０９０－２１２０－２２９８ 
 

以上 



参 加 種 別

ふ り が な

チ ー ム 名

　　　　　　　　　　印

監 督 登録番号 研修会名

コ ー チ 登録番号 研修会名

マネージャー 登録番号 研修会名

選 手

番 号 背番号 年齢　（歳） 身　　　長 出　身　校

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

審判の出来る方 氏　　名

〃

ミズノ杯第７回北信越クラブバレーボール優勝大会
福井県予選会参加申込書

　　《一部　6人制　男子・女子》　　　《一部　9人制男子・女子》　　　《二部　9人制男子・女子》
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（いずれかに○をつける）

登 録 番 号

所 在 地

　　〒

代 表 者 氏 名 印

連絡責任者
　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ（携帯）　

　　自　宅　ＴＥＬ　                                   　　　　　　 ＦＡＸ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

公認コーチ・指導員

公認コーチ・指導員

公認コーチ・指導員

（番号に○印は主将を示す。）

氏　　　　　　　名



競技者番号 選 手 名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

L

　　　マネージャー：　　　 　　　　　　　　　　　　　　　

チェック

6人制のみ記入

（備考：主将の背番号に○印を付けてください。）

いずれかに○を付ける

チーム名：　                        

　　　監　　　　　督： 　　　                               

　　　コ　　ー　　チ： 　　　                        　　    

ミズノ杯第７回北信越クラブバレーボール優勝大会福井県予選会
２００８・８・１７

エ　　ン　　ト　　リ　　ー
【一部６人制】　男子・女子　　　　　【一部９人制】　男子・女子　　　　　　【二部９人制】　男子・女子


